
Výsledky 4. kola LO 2023/24

Hádanky – 4. kolo
15 bodů –  Drdel Stanislav,  Fišbach Milan, Haman Petr,  Husar Ivo, Jakubček Igor, Jalůvka
Rostislav,  Jemelík Vladimír,  Kmoščák Oldřich, Kousal Bohdan, Kožušník Milan, Ota Václav,
Pavelka Jan, Radouš Miroslav,  Říha Antonín, Štefek Petr,  Turek Ján, Turek Miroslav, Vojník
Dušan;  14 –   Járová  Jana,  Karpíšek  Jaroslav,  Makovník  Ján;   13 – Hučín  Jan,  Janek
Daniel,Vodičková Jana;   12 –  Rusá  Dagmar; 11 – Vagaiová Dana.

Hádanky – po 4. kole
60 bodů – Drdel, Haman, Husar, Jemelík,  Kmoščák,  Kousal, Kožušník,  Ota, Pavelka, Říha,
Štefek,   Turek  J.,  Turek  M.,  Vojník;  59  –  Jalůvka,  Makovník,   58 –  Jakubček,  Járová,
Karpíšek, Radouš; 57 – Fišbach,   Hučín;  54 –  Janek; 52 – Rusá, Vodičková; 45 – Šuňavec;
44 – Červeňáková, Marešková; 43 – Vagaiová;  41 – Bulín.
 
26 řešitelů  si  poradilo  s  hádankami  4.  kola  vcelku  úspěšně,  18 řešilo  všechny  z  nich.  V
hádankách  č.  5  a  11  jsem uznávala  i  jiná  neautorská  řešení,  pokud odpovídala  obepisu  a
splňovala druhovou změnu. Ovšem Janě Jadlovské nejlépe voní kamélie.

Křížovky – 4. kolo 
0 ztrátových bodů – Drdel Stanislav, Gašparín Pavol, Haman Petr,  Havel Jan, Husar Ivo,
Jaroš Jaroslav, Járová Jana, Jemelík Vladimír, Karpíšek Jaroslav, Klusáček Jiří, Kopřiva Jiří,
Mikuš Marian, Nack Petr, Ota Václav, Podzemský Pavel, Sebera Břetislav, Sklenka Marián,
Struňák Juraj,Štefek Petr, Turek Ján, Turek Miroslav, Valíček Petr, Vašinka Jan, Vlášek Jiří,
Vojník  Dušan,  Žačok  Radoslav;  1 –  Černý  Ondřej,  Jakubček  Igor;  5 – Kučera  Josef
(nevyznačena skrytá tajenka). 

Křížovky – po 4. kole
0 ztrátových bodů – Drdel, Gašparín, Haman, Husar, Jaroš, Jemelík, Kopřiva, Mikuš, Nack,
Ota, Turek J,. Turek M., Valíček, Vašinka, Vlášek, Vojník, Žačok; 1 –  Karpíšek, Podzemský;
2 –  Sebera; 3 – Járová; 4 –   Sklenka; 5 –  Jakubček, Klusáček;  6 – Struňák;  35 – Kučera;
107 – Slabý;  110 – Hroz; 200 – Havel, Štefek (konzultant dvou křížovek); 202 – Černý.

Ve 4. kole jsem musela narychlo řešit výpadek autora, proto jste luštili mou křížovku. Byly v
ní tři  nepřesnosti,  ale protože v těchto místech nikdo nechyboval,  není nutné to řešit.  Vaše
krásné  oblé  pumpy  byly  ještě  hezčí  a  estetičtější  než  ta  moje  původní.  Uznávala  jsem
samozřejmě  všechna  odpovídající  políčka.  Pouze  skrytá  tajenka  musela  být  v  5  stejných
políčkách.

Logika – 4. kolo
28 bodů – Husar Ivo, Jemelík Vladimír, Marek Daniel; 26 – Brož Bohumil,  Bulín Stanislav;
25 – Haman Petr, Konečný Jiří,  Máchová Lenka, Milka Dalibor, Průša Pavel, Vacek Vladimír;
24 – Járová Jana, Matějková Martina, Pech Ladislav, Spáčil Jiří; 23 – Kučírek Petr;  21 – Černá
Kristina,   Janek  Daniel,  Mrázová  Hana,  Seidlová  Romana, Vodičková  Jana;  20  –  Šebesta
Stanislav;  19 – Buchta  Karel,  Dortová Zuzana; 18 – Vychovaly Pavol;  17 – Cily Imrich.



Logika – po 4. kole
74 bodů –  Husar, Jemelík,  Marek;  72 – Brož, Bulín;  71  – Haman, Máchová,  Milka;  70 –
Járová, Matějková;  69 – Pech, Průša, Spáčil, Vacek;  68  – Konečný, Kučírek;  67 – Janek,
Vodičková; 66 – Šebesta;  63 – Černá,  Mrázová; 62 – Seidlová, Vychovaly;  61 – Dortová;
52 – Cily; 49 – Buchta.

Ve 4. kole přišel optimizér klasický, který pořadí trochu rozházel, nepatrně ubrala bod i černá
pole. Dvě různá řešení nalezli řešitelé i v úloze č. 6.  Celkem zaslalo řešení 26 logiků.
Autor optimizéru,  Fr. Vokatý vytvořil řešení  ze čtyřpísmenných slov za použití  40 písmen,
nepoužil Á a Q. Řešitelé ho ovšem předčili, dva z nich našli slova z 41 písmen a tři dokonce ze
všech 42. Nejlepší řešení je toto:
Vytvořená slova: CYKL, DÉŠŤ, DÝNĚ, FEXT, GRÚŇ, CHRÓM, PŘÍĎ, QUAI, SHOW,
ZBŮJ, ŽVÁČ
 
Nový ročník začne 1. kolem 1. června 2024, řešení posílejte do 31. července 2024 na adresu: 
E- mail: V.Kucavova@seznam.cz nebo  
Věra Kučavová, Hlavní třída 520/126 353 01 Mariánské Lázně (jen výjimečně, pošta chodí
hodně pozdě).
Tel. 737 439 355
 
Přeji všem pěknou zábavu a hodně zdaru.                                                                                   

          Věra K. 
     


